Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων της Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας» (Β’ 148).

9. Την Α/Α 588 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης υπ’ αρ. 909022(14975)/02-01-2026 ΑΔΑ: Ψ0ΑΣ7ΛΛ-3Ψ8 με 

την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης συνολικού ύψους είκοσι δύο χιλιάδων ευρώ (22.000,00 €) από τον 

προϋπολογισμό της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (ΚΑΕ.02.21.01.721.2120202001 οικονομικού έτους 2026 

υπ’ αρ. καταχώρησης α/α 154 στο βιβλίο εγκρίσεων και εντολών πληρωμής της Οικονομικής Υπηρεσίας Π.Κ.Μ.

10. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ:

[...]

Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης.

12. Την ανάγκη φύλαξης, λειτουργίας και συντήρησης του φράγματος «Έλλη» στον Αξιό ποταμό.

13. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης δαπάνης εκτιμάται στο ποσό των είκοσι δύο χιλιάδων ευρώ 

(22.000,00 €) και θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του ΑΛΕ. 2120202001.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την έγκριση καθιέρωσης εργασίας με αποζημίωση, κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες

[...]

ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, λόγω της καθιέρωσης ωραρίου εργασίας του 

φράγματος «Έλλη» στο Αξιό ποταμό σε 24ωρη βάση σε βάρδιες. Η απόφαση ισχύει από την δημοσίευση 

της μέχρι το τέλος του έτους 2026, για έξι (6) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας με ανώτερο όριο ωρών, δύο χιλιάδων τετρακοσίων δέκα έξι (2.416) νυχτερινών των 

εργάσιμων ημερών, χιλίων πεντακοσίων δώδεκα ωρών (1.512) Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 13 Ιανουαρίου 2026

Με εντολή Περιφερειάρχη 

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 

Υποδιεύθυνσης Έργων Δομών Περιβάλλοντος κ.α.α. 

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος